
Bezmaksas un mazuļiem draudzīgas
publiskās labierīcības Ventspilī

Ventspilī vasaras sezonā īpaša uzmanība tiek pievērsta publisko labierīcību pieejamībai, jo pilsētā būtiski pieaug gan iedzīvotāju, gan tūristu plūsma. Šobrīd Ventspils pilsētā ir pieejamas

deviņas bezmaksas publiskās automātiskās tualetes, kas izvietotas cilvēku iecienītās atpūtas un pastaigu vietās, nodrošinot ērtu un ātru piekļuvi dažādās pilsētas teritorijās.
Jaunākā tualete ir ierīkota Kuldīgas ielā pie ieejas skeitparkā, un tā ērti nodrošina pieejamību skeitparka, Lielā laukuma un Jaunpilsētas laukuma apmeklētājiem. Kopumā publiskās

automātiskās tualetes atrodas Reņķa dārzā, Ostas ielā pie Zvanu ielas, Medņu ielā pie Centrālās pludmales ieejas, Dienvidu mola stāvlaukumā, Loču ielas stāvlaukumā, Jūrmalas parkā,

Dzirnavu laukumā, Pārventas Mežaparkā pie bērnu parka “Fantāzija” un Kuldīgas ielā pie skeitparka ieejas. Visās šajās tualetēs ir viena paplašināta kabīne, kas pielāgota cilvēkiem ar kustību

traucējumiem, un tajās ir pieejami arī bērnu pārtinamie galdiņi, kas nodrošina papildu ērtības ģimenēm ar maziem bērniem.

Papildus automātiskajām tualetēm pilsētā ir arī trīs sausās tualetes, kas atrodas pie Briežu dārza, Būšnieku ezera stāvlaukumā un pie 10. laipas, kā arī sezonas laikā atsevišķās vietās tiek

izvietotas pārvietojamās labierīcības, lai nodrošinātu labāku pieejamību lielākas apmeklētības periodos.

No 2025. gada 1. maija visas publiskās automātiskās tualetes Ventspilī iedzīvotājiem un viesiem ir pieejamas bez maksas, kas ir būtiski uzlabojis to pieejamību un samazinājis vandālisma

gadījumus, kas iepriekš bija saistīti ar maksas iekasēšanas mehānismu bojāšanu. Līdz ar to tualetes darbojas stabilāk, un pašvaldībai ir samazinājušies uzturēšanas un remonta izdevumi.

Publiskās tualetes tiek uzkoptas divas reizes dienā – plkst. 7.00 un plkst. 14.00, un vasaras sezonā, ja nepieciešams, tiek veikta arī papildu uzkopšana. Diemžēl jāatzīmē , ka dažkārt  pazūd

tualetes papīrs Vienlaikus jāņem vērā, ka intensīvas noslodzes dēļ dienas beigās atsevišķās tualetēs, tāpēc iedzīvotāji un pilsētas viesi tiek aicināti būt saprotoši un izmantot labierīcības

atbildīgi.

Lai nodrošinātu, ka publiskās tualetes arī turpmāk būtu tīras, pieejamas un patīkamas ikvienam, īpaši tiek uzsvērta nepieciešamība ievērot kārtību un tīrību – lūgums tualetēs nemest

autiņbiksītes un citus neatbilstošus priekšmetus, kā arī saudzīgi izmantot aprīkojumu un koplietojamos resursus. Rūpējoties par kopīgo vidi, iespējams nodrošināt, ka Ventspils arī turpmāk

paliek sakopta, ērta un viesmīlīga pilsēta gan tās iedzīvotājiem, gan viesiem.

Ventspils publiskajās tualetēs ir pieejami arī bērnu pārtinamie galdiņi, nodrošinot īpaši mazuļiem draudzīgu un ērtu vidi ģimenēm ar bērniem. Bezmaksas pieejamība ir būtisks ieguvums arī

jaunākajiem pilsētas apmeklētājiem, jo tā ļauj ikvienam bez papildu izmaksām izmantot nepieciešamās labierīcības, nodrošinot vienlīdz ērtu un pieejamu vidi visām ģimenēm. Tas veicina ērti

lietojamu, drošu un iekļaujošu pilsētvidi gan iedzīvotājiem, gan viesiem.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.4088355,21.620621

